
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

SETTORE III 

PROTEZIONE CIVILE   
ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 

RANDAGISMO 

DETERMINAZIONE N. 15 del 14/03/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   294

del  14/04/2014

OGGETTO: Liquidazione manutenzione autovettura Alfa Romeo 156 jtd in dotazione 
alla Polizia Municipale.  

IL RESPONSABILE

Premesso: 
che con Determinazioni n. 44 del 22.04.2013 e n. 50 del 06.05.2013 del IV 

Servizio, a seguito di esperimento di apposita procedura di gara, è stato stabilito di affidare 
il servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi in dotazione ai servizi ed uffici 
comunali per il triennio 2013 – 2016; 

che, per la categoria PARTI MECCANICHE, il servizio è stato aggiudicato ed 
affidato alla ditta Pellegrino Nicola & Figlio snc, con sede in Castellana Grotte, alla via 
Michele Centrone, 5-7; 

che si è reso necessario provvedere a lavori di manutenzione dell’autovettura Alfa 
Romeo 156 jtd targata YA103AA in dotazione al Comando Municipale dell’Ente; 

visto il relativo preventivo di spesa, datato 10.02.2014, riportante, nel dettaglio, i 
lavori di manutenzione occorrenti per dare nuovamente e pienamente fruibile l’autovettura 
in oggetto da pare del Comando di P.M.; 

vista la fattura fiscale n. 031/2014 datata 25.02.2014, registrata al protocollo 
generale dell’Ente in data 12.03.2014 al n. prot. 0004598, di complessivi € 301,77, 
prodotta dalla ditta aggiudicataria Pellegrino Nicola & Figlio snc, con sede in Castellana 
Grotte alla via Michele Centrone, 5-7, successivamente all’esecuzione dei lavori; 

preso atto che la fattura in oggetto riporta il visto “per avvenuta regolare 
prestazione” del Maresciallo Saverio Proietto, incaricato, d’intesa con il Comandante di 
P.M., della vigilanza sulla esecuzione dei lavori di riparazione e manutenzione degli 
automezzi in dotazione al Comando; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



ritenuto, alla luce di quanto sopra, di dover provvedere alla liquidazione della 
menzionata fattura fiscale per complessivi € 301,77;

viste le vigenti disposizioni di legge in materia;
visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 302 del 27.12.2013, con il quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato differito al 
28.02.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato sino a tale data l’esercizio provvisorio;

visto il D.Lgs. 09.10.2002, n. 231;
visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”;
visto il vigente Statuto Comunale;
visto il Provvedimento Sindacale n. 2550 in data 10.02.2014 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”;

DETERMINA

1 di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

2 di liquidare, senz’altra formalità, previa la sola verifica di regolarità contributiva, la 
fattura fiscale n. 031/2014 datata 25.02.2014, registrata al protocollo generale dell’Ente in 
data 12.03.2014 al n. prot. 0004598, di complessivi € 301,77, prodotta dalla ditta
Pellegrino Nicola & Figlio snc, con sede in Castellana Grotte alla via Michele Centrone 5-
7, relativa a lavori di riparazione e manutenzione eseguiti sull’autovettura Alfa Romeo 156 
jtd targata YA103AA, in dotazione al Comando di Polizia Municipale dell’Ente;

3 di imputare la complessiva somma di € 301,77, già impegnata, all’intervento 1.3.1.3 del 
redigendo bilancio di previsione 2014 (cap. 484.01 epigrafato “funzionamento e 
manutenzione mezzi tecnici servizi di polizia stradale – prestazioni di servizio”);

4 di dare atto che il pagamento della fattura fiscale in oggetto è da effettuarsi entro 60 
giorni solari dalla data di presentazione della stessa, nel rispetto del D.Lgs. 231/2002;

5 di dare atto, altresì, che la somma sopra indicata sarà pagata a mezzo di bonifico 
bancario, avendo la ditta Pellegrino Nicola & Figlio snc, da Castellana Grotte, assunto tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 
e s.m.i..

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

f.to Maria Teresa Impedovo

___________________________
LIC 134/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.776
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 16 aprile 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




